平成 25年 7月 31日

各 位

会 社 名  ： 日本エンタープライズ株式会社

代表者の役職名 ： 代表取締役社長  植田勝典

（ コ ー ド 番 号 4 8 2 9  東 証 第 二 部 ）

問合せ先責任者 ： 常 務 取 締 役  田 中  勝

Ｔ Ｅ Ｌ ： 0 3 - 5 7 7 4 - 5 7 3 0

IP-PBXソリューション「AplosOne（ｱﾌﾟﾛｽﾜﾝ）」

KVH VoiceLINE IPに対応

日本エンタープライズ株式会社(本社：東京都渋谷区、代表取締役：植田 勝典）は、オープンソースソフトウェアである

「Asterisk」をベースとした、IP-PBXソリューション『AplosOne』(アプロスワン) ※１において、KVH株式会社（本社：東京都

港区、代表取締役社長兼 CEO:東瀬 エドワード）が提供する 「KVH VoiceLINE IP」 の直収に対応いたしましたので、

お知らせいたします。

記

１．概要

「KVH VoiceLINE IP」は、KVH株式会社が提供する経済性と柔軟性に優れた、高品質な企業向け音声サービス

です。（http://www.kvh.co.jp/）

超低遅延※２で、高い信頼性と安全性を誇る KVH光ファイバーネットワークを基盤とした、高品質な音声通信を

実現し、市内、市外、国際、固定電話から携帯、PHSへの通話、184/186発信者番号通知/非通知に対応しております。

また、番号ポータビリティにより、現在お使いの番号をそのまま継続利用、あるいは KVH 株式会社提供の 0AB

～J ※３（03番号など）をご利用いただくことも可能です。ビジネスニーズにも対応し、部門別課金や１秒課金、

１分課金、３分課金の料金プランがラインナップされており、初期費用、月額費用ともに低価格な設定で、通信

コストの削減を実現しております。

その他、充実したサポート体制と SLA（Service Level Agreement：サービス品質保証）により、高品質で信頼

性の高い音声サービスを提供しております。

当社は、IP-PBXソリューション「AplosOne（アプロスワン）」と、高品質な企業向け音声サービス「KVH VoiceLINE IP」

とを直収するための技術確認を行っておりましたが、この度、「KVH VoiceLINE IP」へ直接接続することが可能と

なりました。

今般の「KVH VoiceLINE IP」との直収対応開始に伴い、当社は、回線から PBXまでオールインワンでの提供等、

様々なソリューション提供が可能になる他、高価なゲートウェイ装置無しに各種 IP電話サービス※４への接続が

でき、従来のPBXと比べ非常に安価にオフィスの電話環境を構築することが可能となります。

今後におきましては、業務システムとの連携や、アプリケーション･ソフトウェアの開発、電話サービスの新商品など、

当社ならではの機能や内容を充実させていくことで、多くのお客様にお喜びいただけるサービスを提供してまいります。

※１：『AplosOne』・・詳細は、製品紹介サイト（http://www.aplosone.jp/）をご参照ください。
※２：低遅延・・・・送信伝送と受信伝送の相互のやり取りのタイムラグが短くなり、リアルタイムで快適な操作・環境が実現できます。

※３：0AB～J・・・・加入固定電話に割り当てられる電話番号の形式で、0で始まり9桁の数字が続く「0AB～J」という形式が使われる。
※４：他のIP電話サービスにも順次対応予定です。

http://www.kvh.co.jp/
http://www.aplosone.jp/

２.「AplosOne（アプロスワン）」の概要

【製 品 名】 AplosOne

【対 応 環 境 】 OS：Red Hat Enterprise Linux 5.6 / CentOS5.6

【有償サポート】 1年間のサポートおよびバージョンアップ権利

※その他、組込み開発、サーバーの構築から障害対応、24時間の監視まで各種サポートサービスメニューを提供いたします。

※本製品をご利用頂くためには、別途Red Hat Enterprise Linux 5.6または、CentOS5.6が必要となります。

＜製品に関するお問合せ先＞

お問い合わせフォーム

http://www.aplosone.jp/contact/

＜お電話でのお問い合わせ＞

AplosOneサポートセンター（03-5418-6295）へお問い合わせください。

＜自動見積もり＞

フォームに必要席数などの情報を入力するだけで価格を確認いただけます。

http://www.aplosone.jp/primus/estimate/

３．KVH株式会社の会社概要

商 号 ： ＫＶＨ株式会社

設立年月日 ： 1999年4月2日

本社所在地 ： 東京都港区芝浦3-1-35 住友不動産田町駅前ビル

代 表 者  ： 代表取締役社長 兼 CEO: 東瀬 エドワード

事業内容 ： 自社の光ファイバ・ネットワークとデータセンターをベースに、データ通信、 インターネット接続、

  音声、ITマネジメントサービス、クラウドサービス、プロフェッショナルサービスなど、統合的な

  プラットフォームとプロセスでICTインフラストラクチャ・サービスを法人向けに提供

資 本 金  ： 33億4,490万円

Ｕ Ｒ Ｌ ： http://www.kvh.co.jp/

以 上

＜本件に関するお問い合わせ＞

【報道関係の方】

日本エンタープライズ株式会社 管理本部 総務部 広報・IRグループ 【担当：松本、當間】

TEL：03-5774-5730  FAX：03-5774-5735  MAIL： ir@nihon-e.co.jp

【AplosOne（IP-PBXソリューション）に興味のあるお客様】

日本エンタープライズ株式会社 事業本部 ビジネスソリューション部 【担当：渕橋、栗本】

TEL：03-5418-6295  FAX：03-5418-6294  MAIL： pbx-support@nihon-e.co.jp

※ Aplosone(アプロスワン)は日本エンタープライズ株式会社の商標または登録商標です。

※ Asteriskは、Digium,Inc.の商標または登録商標です。

※ KVH VoiceLINEはKVH株式会社の登録商標です。

※ CentOSは、CentOS ltdの商標または登録商標です。

※ Red Hatは、各国におけるRed Hat, Inc. 社の商標または登録商標です。

※ その他、記載された会社名および製品名などは該当する各社の商標または登録商標です。

http://www.aplosone.jp/contact/
http://www.aplosone.jp/primus/estimate/
http://www.kvh.co.jp/
mailto:ir@nihon-e.co.jp
mailto:pbx-support@nihon-e.co.jp